quentinhas, destinados a atender às necessidades dos Órgãos Públicos que compõem a 

Estrutura organizacional do Município de Itabaianinha/SE, conforme especificações, 

quantidades e condições estabelecidas neste instrumento. 

VALOR ESTIMADO A SER LICITADO 

R$ 606.124,26 (seiscentos e seis mil cento e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos).  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 18/03/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço por item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

TRATAMENTO EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL

[...]

última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 

da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 

não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 606.124,26 (seiscentos e seis mil 

cento e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos).  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Itabaianinha, para os exercícios 

alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, tomada as cautelas de